
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  22 MAGGIO 2009  N° 72 
 

 

OGGETTO: RICHIESTA CONFERIMENTO QUALIFICA AGENTE DI PUBBLICA 

SICUREZZA AD AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE.  

 

  
 L’anno duemilanove il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 11,45, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  ROCCO          RANALLI 

3. Sig.  LEO         CASTIGLIONE 

4. Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

5. Sig.  GIUSEPPE                  GRANATA 

   

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che:  

- il personale che svolge il servizio di Polizia Municipale può esercitare anche funzioni 

ausiliarie di pubblica sicurezza, collaborando nell' ambito territoriale del comune di 

appartenenza e nei limiti delle proprie attribuzioni con le Forze di Polizia di Stato;  

- a tal fine, il Prefetto conferisce con decreto, su richiesta motivata 
dell'Amministrazione Comunale interessata, la qualità di Agente di Pubblica 
Sicurezza agli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale;  

- l'accertamento dei requisiti ai fini dell'attribuzione della qualifica di che trattasi è di 

competenza della Prefettura;  



 

CONSIDERATO che al fine di ottimizzare le prestazioni degli Agenti di Polizia Municipale 

in servizio presso questo Ente, si rende opportuno richiedere alla Prefettura competente 

l'attribuzione della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza al personale appresso 

individuato;  

 

VISTO l'art. 5 della Legge 7.03.1986, n. 65;  
VISTO l'art. 5 del vigente Regolamento del Corpo di Polizia Municipale;  
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi  

 

DELIBERA 

 

l -Richiedere al Prefetto di Chieti l'attribuzione della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza ai 

seguenti Agenti di Polizia Municipale:  

-DI SIPIO Monica  

-DONIA Rita  

-MARCUCCI Irene  

 

2 -Demandare al Dirigente il l° Settore -Affari Generali e Istituzionali l'esecuzione della presente 

deliberazione.  

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000,n. 267.  

 


